A Cláusula Primeira, Subitem 1.2, do Contrato nº 06/2023, após as alterações mencionadas no Objeto
deste Termo de Apostilamento passará a ter os preços conforme a planilha a seguir:

a) de 25/07/2025 à 29/10/2025 - anterior ao 2º TA de acréscimo:  valor anual de R$ 9.064.273,48
(nove milhões, sessenta e quatro mil duzentos e setenta e três reais e quarenta e oito centavos).

VALORES REAJUSTADOS ANTERIOR AO 2º TERMO ADITIVO - ACRÉSCIMO DE 3,89% (de 25/07/2025 à 29/10/2025)

Grupo Item Descrição do Item CATSER
Unidade

de
Medida

Quantidade
Anual Valor

Unitário Valor Total
(12 meses)

1

[...]

6 REPASSE - SEGURO VIAGEM 3719 Unidade 318 R$ 579,06 R$ 184.141,94
VALOR DO REPASSE R$ 9.064.273,15

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO (AGENCIAMENTO + REPASSE) R$ 9.064.273,48

b) a partir de 30/10/2025 - posterior ao 2º TA de acréscimo: valor anual de R$ 9.417.164,05 (nove
milhões, quatrocentos e dezessete mil cento e sessenta e quatro reais e cinco centavos).

VALORES REAJUSTADOS POSTERIOR AO 2º TERMO ADITIVO - ACRÉSCIMO DE 3,89% (a partir de 30/10/2025)

Grupo Item Descrição do Item CATSER
Unidade

de
Medida

Quantidade
Anual Valor

Unitário Valor Total
(12 meses)

1

1
AGENCIAMENTO – Emissão de

[...]

Diferença mensal estimada depois do reajuste R$ 37.000,00

5. GARANTIA DE EXECUÇÃO
5.1. Nos termos da CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – GARANTIA DE EXECUÇÃO do Contrato
Original, a CONTRATADA deverá apresentar à Administração do contratante comprovante de garantia contratual no
valor de R$ 470.858,20 (quatrocentos e setenta mil oitocentos e cinquenta e oito reais e vinte centavos),
correspondentes ao percentual de 5% (cinco por cento) do valor do Contrato de R$ 9.417.164,05 (nove milhões,
quatrocentos e dezessete mil cento e sessenta e quatro reais e cinco centavos).

Os efeitos financeiros decorrentes deste reajuste vigoram a partir de 25/07/2025.

Ficam devidas à CONTRATADA as diferenças entre os valores efetivamente pagos e os valores
devidos, referentes ao período de 25 de julho de 2025 até a data da assinatura deste Termo, as quais serão apuradas pela